Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 176/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Publico para 2021 en el ambito de Administracion General de la
Comunidad Auténoma de Aragoén.

El articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el articulo 23 de la Ley de Or-
denacioén de la Funcion Puablica de la Comunidad Auténoma de Aragén, cuyo texto refundido
fue aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, constituyen el marco norma-
tivo regulador de la Oferta de Empleo Publico.

La Oferta de Empleo Publico es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de
planificacion en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignacion presu-
puestaria que deban proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso.

Asimismo, la Oferta de Empleo Publico ha de asegurar la efectividad del derecho de incor-
poracion al empleo publico de las personas con discapacidad, haciendo realidad el mandato
constitucional proclamado en su articulo 49, asi como la previsién legal de reserva de un cupo
de plazas para tal fin contenida en la disposicion adicional sexta de la Ley de Ordenacion de
la Funcién Publica de la Comunidad Auténoma de Aragdn. Ademas, constituye el instrumento
idéneo para conciliar el derecho de acceso a la funcion publica, constitucionalmente recono-
cido, con el derecho de promocién interna que la normativa de funcién publica consagra para
los empleados y empleadas publicas, previendo el numero de plazas vacantes que se re-
servan para dar efectividad al citado derecho de promocion profesional, configurado como
uno de los principales elementos del sistema de carrera administrativa.

En suma, la Oferta de Empleo Publico, ademas de ser un instrumento basico de ordena-
cion de los recursos humanos de toda Administracion Publica, constituye un elemento impres-
cindible de toda politica de personal para asegurar la profesionalidad del empleo publico y la
calidad del funcionamiento de los servicios publicos y para garantizar el derecho constitu-
cional de acceso en condiciones de igualdad a las funciones publicas, asegurando con ello
que la Administracion Publica cumpla su cometido de servir con objetividad los intereses ge-
nerales, con sometimiento pleno a la Ley y al Derecho.

La Oferta de Empleo Publico se regira por lo dispuesto, con caracter basico para esta
materia, en la Ley de Presupuestos Generales del Estado para 2021.

El articulo 19. Uno. 1 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales
del Estado para el afo 2021 fija en el 110 por cien la tasa de reposicion de efectivos en los
sectores prioritarios y del 100 por cien en los demas sectores.

El limite cuantitativo a la incorporacién de plazas a la Oferta de Empleo en el sector publico
de una serie de ambitos entre los que incluye, letras D), E), G), N) O), y R), es decir, el per-
sonal de las Administraciones Publicas que tenga encomendadas funciones de control y lucha
contra el fraude fiscal, laboral, de subvenciones publicas y en materia de Seguridad Social, y
del control de la asignacion eficiente de los recursos publicos, de asesoramiento juridico y la
gestion de los recursos publicos, de cobertura de las plazas correspondientes al personal de
los servicios de prevencion y extincion de incendios, el personal que presta asistencia directa
a las y los usuarios de los servicios sociales, el personal que realiza la gestion de presta-
ciones y politicas activas en materia de empleo, y el personal de atencién a la ciudadania en
los servicios publicos.

Para la concrecién de ese limite cuantitativo a la incorporacion de plazas a la Oferta de
Empleo de 2021 de una serie de ambitos de la Administracién General, y como criterio orien-
tativo, procede atenerse a lo dispuesto en la disposicién transitoria Unica de la Orden de 26
de diciembre de 2011, del Consejero de Hacienda y Administracién Publica, de tramitacion de
las Relaciones de Puestos de Trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon. Esta Orden, dictada en desarrollo del procedimiento de aprobacién de las Relaciones
de Puestos de Trabajo y el de sus posteriores modificaciones, previsto en el articulo 4 del
Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragdn, sobre relaciones de puestos de
trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén establece que, hasta que
se determinen las areas funcionales o sectoriales previstas en el articulo 14.c) del Decreto
80/1997, de 10 de junio, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba el Reglamento de
provision de puestos de trabajo, carrera administrativa y promocién profesional de los funcio-
narios de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén, las Relaciones de puestos
de trabajo contendran el ambito de especializacién de cada puesto de trabajo. Las ordenes

53246

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

de aprobacion de las relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma sefalan los cédigos, correspondientes a los ambitos de
especializacién, que deben consignarse en el apartado “caracteristicas” de los puestos, con
los efectos determinados en la disposicion transitoria Unica citada.

La Oferta de Empleo Publico propuesta es plenamente respetuosa con lo dispuesto en el
articulo 19. Uno.1 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del
Estado para el afio 2021, de forma que el calculo del limite cuantitativo fijado hasta el 110 por
ciento se ha realizado sobre la diferencia resultante entre el nUmero de personal funcionario
de carrera que, durante el ejercicio presupuestario de 2020, dejaron de prestar servicios en
los &mbitos contemplados en las letras D), E), G), N) O), y R), del apartado Uno.3 del citado
articulo y el nimero de personal funcionario de carrera que se incorporaron en los mismos
ambitos en el referido ejercicio, por cualquier causa, excepto los procedentes de ofertas de
empleo publico o reingresados desde situaciones que no conllevan la reserva del puesto de
trabajo. Igualmente, se han tenido en cuenta las altas y bajas producidas por los concursos
de traslados a otras Administraciones Publicas. En los sectores sefalados no figuran plazas
desempefadas por personal laboral fijo.

De igual modo, y en atencion a la legislaciéon precedente, la forma de calculo del 100 por
ciento en sectores no prioritarios se ha realizado sobre el personal laboral fijo al no existir
personal funcionario de carrera que preste servicios fuera de los sectores prioritarios. En este
sentido, la diferencia resultante entre el numero de personal laboral fijo que, durante el ejer-
cicio presupuestario de 2020, dejaron de prestar servicios en los demas sectores no incluidos
en los apartados del articulo 19. Uno.3 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presu-
puestos Generales del Estado para el ano 2021, y el nimero de personal laboral fijo que se
incorporaron en los mismos ambitos en el referido ejercicio, por cualquier causa, excepto los
procedentes de ofertas de empleo publico o reingresados desde situaciones que no conllevan
la reserva del puesto de trabajo, asi como las altas y bajas producidas por los concursos de
traslados a otras Administraciones Publicas.

En virtud de lo dispuesto en el articulo 19. Uno.6 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre,
de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2021, no se han computado para el limite
maximo de tasa:

a) El personal que se incorpore en ejecucion de ofertas de empleo publico de ejercicios

anteriores.

b) Las plazas que se convoquen por promocion interna.

c) Las plazas correspondientes al personal declarado indefinido no fijo por sentencia judi-

cial.

En consecuencia, el limite cuantitativo de la tasa de reposicion para este ejercicio se situa
en 326 plazas. Este limite es el resultado de, por un lado, el calculo del limite cuantitativo del
110 por ciento de la tasa de reposicion en los sectores prioritarios sefalados y del 100 por
ciento de la tasa de reposicion en los demas sectores, tanto en lo que respecta al personal
funcionario como al personal laboral.

En aplicacion de la regulacion previamente mencionada y teniendo en cuenta la posibi-
lidad de acumulacién prevista en el apartado Tres del citado articulo 19, se procede a la apro-
bacién de la Oferta de Empleo Publico para el afio 2021 correspondiente al ambito de la Ad-
ministracion General de la Comunidad Auténoma, se dispone de 192 plazas para ser cubiertas
por personal funcionario de carrera, y 108 plazas por personal laboral, de acceso por turno
libre, incluido el cupo para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos en el ambito de
aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Victimas del Terrorismo,
en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresion de Gé-
nero e lgualdad Social y no Discriminacién de la Comunidad Auténoma de Aragén y en el
ambito de aplicacion de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades entre
mujeres y hombres en Aragon y 26 para ser cubiertas en el turno de acceso para personas
con discapacidad, es decir, un total de 326 plazas.

Asimismo, se incluyen 142 plazas a la promocion interna y cruzada a fin de posibilitar la
promocion profesional en funcién de la cualificacion adquirida por los empleados y empleadas
publicas.

Por ultimo y en relacién con las Entidades de Derecho Publico, el Gobierno de Aragén
considera conveniente incluir, en los términos previstos en la ley presupuestaria estatal, las
necesidades de incorporacién de personal con caracter permanente en estos organismos
publicos. El desarrollo de los correspondientes procesos de seleccién, en ejecucion de las
previsiones que se incorporan, se llevaran a cabo por parte de los mismos con el mismo ré-
gimen de autonomia de gestién con el que se vienen realizando, derivado de su especial

53247

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

naturaleza juridica y con sujecion al régimen juridico que les es propio, sin que sean de apli-
cacion las disposiciones de este Decreto que inciden en el procedimiento selectivo.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de
esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulacién recogidos en el ci-
tado articulo. Este Decreto responde al principio de necesidad, para poder convocar la cober-
tura de puestos que deben ser objeto de reposicion y de estabilizacion del empleo temporal.
Se responde con eficacia y proporcionalidad a la citada necesidad, pues la oferta que se
aprueba se ha elaborado previo analisis de las necesidades.

Las medidas de planificacién de recursos humanos que se incluyen en este Decreto per-
siguen, segun el articulo 69 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado
Publico, contribuir a la consecucion de la eficacia en la prestacion de los servicios y de la
eficiencia en la utilizacion de los recursos econoémicos disponibles mediante la dimensién
adecuada de sus efectivos, su mejor distribucion, formacién, promocién profesional y movi-
lidad.

La oferta de empleo publico aporta seguridad juridica y transparencia de cara a los futuros
procesos selectivos, de modo que la ciudadania puede conocer las plazas a convocar, cono-
ciendo de antemano las reglas basicas a las que se sujetaran las convocatorias. En ningun
caso conlleva esta regulacion restriccion de derechos de la ciudadania, sino que los garantiza
y trata de forma especifica y de acuerdo con la legislacién vigente, las situaciones que pre-
cisan de una atencion o medidas especificas.

En la tramitacion del presente Decreto se han evacuado los informes preceptivos previstos
el articulo 52 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragén, en
el que se enumeran los informes y dictdmenes preceptivos que deberan emitirse en relacion
con los proyectos de reglamento, asi como ha sido objeto de negociacién colectiva con las
organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Administracion General cele-
brada con fecha 9 de noviembre de 2021. En este sentido, se han emitido los informes res-
pectivos de la Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda y Administracion
Publica, de la Direccion General de Presupuestos, Financiacion y Tesoreria, de la Inspeccion
General de Servicios y de la Direccién General de Servicios Juridicos.

Por otra parte, en base a lo dispuesto en el articulo 54.1 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo,
del Presidente y del Gobierno de Aragon, en su redaccion dada por la Ley 4/2021, de 29 de
junio, de modificacion de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de
Aragon, en la elaboracion de este Decreto se ha seguido el procedimiento de tramitacion de
urgencia. Esta urgencia se justifica en la necesidad, establecida tanto en la Ley 4/2020, de 30
de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2021,
como en la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el
afio 2021, asi como en el articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, de que
la Oferta de Empleo Publico para el afio 2021 en el ambito de la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de Aragon sea aprobada con anterioridad a la finalizacién del presente
afo.

En su virtud, previa negociacion con las organizaciones sindicales presentes en la Mesa
Sectorial de Administracion General y con el informe favorable de la Comision Interdeparta-
mental de la Funcién Publica, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administraciéon Pua-
blica y previa deliberacion del Gobierno de Aragdén, en su reunién del dia 15 de diciembre de
2021,

DISPONGO:

Articulo 1. Aprobacién de la Oferta de Empleo Publico para 2021 en el ambito de Adminis-
tracion General.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley de Ordenacién de la Funcion
Pudblica de la Comunidad Auténoma de Aragén, cuyo texto refundido fue aprobado por De-
creto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, se aprueba la Oferta de Empleo Publico correspon-
diente a 2021 en el ambito de la Administracion General de la Administracion de la Comunidad
Auténoma, en los términos que se fijan en el presente Decreto.

2. La Oferta de Empleo Publico que se aprueba comprende un total de 326 plazas, que se
corresponden con la tasa de reposicion legalmente establecida, asi como 142 plazas de pro-
mocién interna y cruzada, y que se desglosan con el siguiente detalle:

a) 300 plazas para el acceso por turno libre, de las cuales se reservaran:

53248

csv: BOA20211227008



Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

1. Una plaza para atender el cupo de personas que se encuentren incluidas en el am-
bito de aplicacion de la disposicion adicional segunda de la Ley 4/2008, de 17 de
junio, de medidas a favor de las victimas del terrorismo.

2. Tres plazas para atender el cupo de personas transexuales, en aplicacion del articulo
27.3 dela Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y Expresion de Genero e Igualdad
Social y no Discriminacion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

3. Seis plazas para atender el cupo de victimas de violencia de género, en virtud de lo
establecido en el articulo 50.2 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de opor-
tunidades entre mujeres y hombres de Aragon.

b) Veintiséis plazas para el turno de personas con discapacidad, segun el siguiente des-

glose:

1. Diecisiete plazas para ser cubiertas por el turno general de discapacidad fisica o
sensorial, en un grado igual o superior al 33 por ciento.

2. Seis plazas para ser cubiertas por el turno de discapacidad intelectual.

3. Tres plazas quedan asignadas al turno de enfermedad mental.

c) Ciento cuarenta y dos plazas de promocion interna/cruzada.

3. Las plazas que conforman esta oferta de empleo publico estan dotadas presupuestaria-
mente y figuran en las Relaciones de Puestos de Trabajo de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma.

4. Los procesos de seleccion derivados de la Oferta de Empleo Publico aprobada por el
presente Decreto podran acumularse a los procesos derivados de las Ofertas de Empleo
Puablico de 2019 y 2020 en el ambito de Administracion General de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragdn, siempre y cuando en aquéllos no se haya aprobado la lista
provisional de personas admitidas y excluidas.

Articulo 2. Acceso por turno libre.

En los anexos | y Il, se recogen las 300 plazas, ordenadas por grupos, subgrupos, escalas,
clases de especialidad y categorias profesionales, cuyos procesos selectivos deberan convo-
carse mediante turno de acceso libre.

Articulo 3. Acceso de personas victimas de terrorismo o afectadas por actos de terrorismo.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reserva una plaza en la Clase de Especialidad
de Administrativos, para ser cubierta por aquellas personas que se encuentren incluidas en el
ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Victimas del
Terrorismo, que figura incluida en el anexo |, Acceso por Turno Libre. En el supuesto de que
dicha plaza quedara vacante se acumulara a la correspondiente de acceso libre de la misma
escala y clase de especialidad.

Articulo 4. Acceso de personas transexuales.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reservan tres plazas para el acceso de per-
sonas transexuales. Una de ellas en la Clase de Especialidad de Veterinarios de Administra-
cion Sanitaria, otra de ellas en la Clase de Especialidad de Ingeniero Técnico de Especiali-
dades Agricolas y otra en la Clase de Especialidad de Administrativos, para ser cubiertas por
quienes se encuentren incluidos en el ambito de aplicacién de la Ley 4/2018, de 19 de abiril,
de Identidad y Expresion de Género e Igualdad Social y no Discriminacion de la Comunidad
Auténoma de Aragén, que figura incluida en los anexos, anexo |, Acceso por Turno Libre y
anexo I, Acceso Personal Laboral. En el supuesto de que dichas plazas quedaran vacantes,
se acumularan a las correspondientes de acceso libre de la misma escala y clase de especia-
lidad y categoria profesional, respectivamente.

Articulo 5. Acceso de mujeres victimas de violencia.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reservan seis plazas para el acceso de mujeres
victimas de violencia. Una plaza de la Clase de Especialidad de Administrativos, dos plazas
de la Clase de Especialidad de Auxiliares Administrativos, una plaza en la Clase de Especia-
lidad de Auxiliar de Educacion Especial y dos plazas en la Clase de Especialidad de Técnicos
en Cuidados Auxiliares de Enfermeria para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos
en el ambito de aplicacion de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de igualdad de oportunidades
entre mujeres y hombres en Aragén, que figuran incluidas en los anexos, anexo |, Acceso por
Turno Libre y anexo |l, Acceso Personal Laboral. En el supuesto de que dichas plazas que-
daran vacantes se acumularan a las correspondientes de acceso libre de la misma escala y
clase de especialidad o categoria profesional.

53249

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

Articulo 6. Turno de acceso para personas con discapacidad.

En los anexos I, IV y V, se recogen las 26 plazas del turno de acceso para personas con
discapacidad, ordenadas por escalas y clases de especialidad y categoria profesional, desti-
nadas a quienes tengan la condicién legal de personas con discapacidad en un grado igual o
superior al 33 por ciento. En el supuesto de que dichas plazas quedaran vacantes no se acu-
mularan a las correspondientes de acceso libre de la misma escala y clase de especialidad.

Articulo 7. Acceso a través de procesos de promocioén interna y cruzada.

1. En el anexo VI se recogen las 142 plazas correspondientes a las escalas y clases de
especialidad cuyo acceso debera convocarse a través de procesos de promocion interna.

2. Podran participar en los procesos de promocion interna el personal funcionario de ca-
rrera perteneciente al mismo Subgrupo profesional o al inmediatamente inferior, los funciona-
rios de carrera que posean la titulacion requerida y tengan una antigiedad de, al menos, dos
afos de servicios prestados como funcionario o funcionaria de carrera o interino en el Sub-
grupo profesional desde el que se promociona.

Los y las funcionarias del Subgrupo C1 podran promocionar al Subgrupo A2 previo cum-
plimiento del resto de requisitos exigidos.

3. El personal laboral fijo podra participar a través de promocion interna cruzada en los
procesos de promocion interna para el acceso a las plazas del Subgrupo C2 de personal fun-
cionario.

Articulo 8. Desarrollo de las pruebas selectivas.

En aplicacion del principio de racionalizacion y eficiencia en la distribucién de los recursos,
se podran adoptar las medidas necesarias para favorecer la convocatoria y realizacion con-
junta de aquellas pruebas comunes correspondientes a las clases de especialidad y catego-
rias profesionales incluidas en los procesos selectivos correspondientes a las Ofertas de
Empleo Publico que se aprueben en ejercicios posteriores, salvo las que estén reservadas a
la promocion interna.

Articulo 9. Entidades de Derecho Publico.

El desarrollo de los correspondientes procesos de seleccién, en ejecucion de las previ-
siones que se incorporan, se llevaran a cabo por parte de Entidades de Derecho Publico, con
el mismo régimen de autonomia de gestion con el que se vienen realizando, derivado de su
especial naturaleza juridica y con sujecion al régimen juridico que les es propio, sin que sean
de aplicacion las disposiciones de este Decreto que inciden en el procedimiento selectivo.

Dichas plazas se encuentran recogidas en el anexo VII.

Disposicion final primera. Habilitacién de desarrollo.

Se faculta a la persona titular del Departamento competente en materia de funcién publica
para dictar las disposiciones que precise el desarrollo de este Decreto, asi como a la modifi-
cacion, en su caso, de los anexos incluidos en este Decreto.

Disposicion final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 6.A) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre,
del Gobierno de Aragoén y en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, del
Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Ha-
cienda y Administracion Publica, los procesos selectivos correspondientes seran convocados,
tramitados y resueltos por el Departamento competente en materia de funcién publica.

Disposicion final tercera. Entrada en vigor.
Este Decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
CARLOS PEREZ ANADON

53250

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén

27/12/2021

ANEXO I. ACCESO POR TURNO LIBRE. PERSONAL FUNCIONARIO

SUBGRUPO | ESCALA/CLASE DE ESPECIALIDAD CLASES DE ESPECIALIDAD/RAMAS PLAZAS
A1 E. FACULTATIVA SUPERIOR FARMACEUTICOS DE ADMINISTRACION SANITARIA 1
A1l E. FACULTATIVA SUPERIOR INGENIEROS AGRONOMOS 2
A1 E. FACULTATIVA SUPERIOR INGENIEROS INDUSTRIALES 1

E. DE LETRADOS DE LOS f

A1l SERVICIOS JURIDICOS LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS 2

A1 E. FACULTATIVA SUPERIOR VETERINARIOS ADMINISTRACION SANITARIA 15

A2 E. TECNICA FACULTATIVA ARQUITECTOS TECNICOS 1

A2 E. TECNICA FACULTATIVA EDUCADORES SOCIALES 4

A2 E. TECNICA SANITARIA ENFERMERO/AS 3

- INGENIEROS TECNICOS EN ESPECIALIDADES
A2 E. TECNICA FACULTATIVA AGRICOLAS 10
A2 E. TECNICA FACULTATIVA INGENIEROS TECNICOS FORESTALES 2
FACULTATIVOS TECNICOS

A2 ESPECIALISTAS LOGOPEDAS !

A2 E. TECNICA DE GESTION TECNICOS MEDIOS DE GESTION DE EMPLEO 2

C1 E. GENERAL ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVOS 50

E. EJECUTIVA DE AGENTES PARA i
C1 LA PROTECCION DE LA AGENTES PARA LA PROTECCION DE LA NATURALEZA 5
NATURALEZA.

C1 E. AYUDANTES FACULTATIVOS TECNICOS DE JARDIN DE INFANCIA 3

Cc2 E. AUXILIAR ADMINISTRATIVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 50

C2 E. AUXILIARES FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL 7

i TECNICOS EN CUIDADOS AUXILIARES DE

C2 E. AUXILIAR DE ENFERMERIA ENFERMERIA 33

TOTAL PLAZAS 192

53251

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021
De las plazas correspondientes a este Anexo |, se reservan las siguientes para
ser cubiertas por mujeres victimas de violencia, victimas del terrorismo y personas
transexuales:
zis.g:;': Reserva Reserva
SUBGRUPO ESCALA CLASES DE ESPECIALIDAD victjimas victimas personas
. ._ | terrorismo | transexuales
violencia
VETERINARIOS ADMINISTRACION
A1 E. FACULTATIVA SUPERIOR SANITARIA 1
- INGENIEROS TECNICOS EN
A2 E. TECNICA FACULTATIVA ESPECIALIDADES AGRICOLAS 1
E. GENERAL
c1 ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVOS 1 1 1
E. AUXILIAR
c2 ADMINISTRATIVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 2
E. AUXILIARES <
Cc2 FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL 1
c2 E. AUXILIAR DE TECNICOS EN CUIDADOS AUXILIARES 2
ENFERMERIA DE ENFERMERIA
TOTAL PLAZAS 6 1 3
ANEXO II. ACCESO POR TURNO LIBRE. PERSONAL LABORAL.
GRUPO CATEGORIA PLAZAS

PERSONAL ESPECIALIZADO SERVICIOS DOMESTICOS

103

PERSONAL DE SERVICIOS AUXILIARES

TOTAL PLAZAS

108

53252

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021
ANEXO lIl. ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FiSICA O SENSORIAL
PERSONAL FUNCIONARIO
SUBGRUPO ESCALA CLASES DE ESPECIALIDAD PLAZAS
A1 E. FACULTATIVA SUPERIOR | VETERINARIOS ADMINISTRACION SANITARIA 2
A2 E. TECNICA FACULTATIVA | EDUCADORES SOCIALES 1
A2 E. TECNICA FACULTATIVA | INGENIEROS TECNICOS EN ESPECIALIDADES AGRICOLAS 2
A2 E. TECNICA DE GESTION TECNICOS MEDIOS DE GESTION DE EMPLEO 1
E. GENERAL
C1 ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVOS 5
E. EJECUTIVA DE AGENTES .
C1 PARA LA PROT. DE LA NAT. AGENTES PARA LA PROTECCION DE LA NATURALEZA 1
E. AUXILIAR
C2 ADMINISTRATIVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 5
TOTAL PLAZAS 17
ANEXO IV. ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
PERSONAL LABORAL
GRUPO CATEGORIA PLAZAS
E PERSONAL ESPECIALIZADO SERVICIOS DOMESTICOS 3
E PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES 3
TOTAL PLAZAS 6
ANEXO V. ACCESO PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL
PERSONAL LABORAL
GRUPO CATEGORIA PLAZAS
E PERSONAL ESPECIALIZADO SERVICIOS DOMESTICOS 1
E PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES 2
TOTAL PLAZAS 3

53253

csv: BOA20211227008



Num. 261 Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021
ANEXO VI. PROMOCION INTERNA / CRUZADA

SUBGRUPO B CACLASE DE CLASES DE ESPECIALIDAD/RAMAS PLAZAS
A B NS i ." | ADMINISTRADORES SUPERIORES 6
A el INGENIEROS AGRONOMOS 2
Al E. FS'TJ%%%’SEVA INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 1
A B AR A INGENIEROS DE MINAS 1
A B R ARvA INGENIEROS DE MONTES 3
Al E'ZQE%&J@QVA INGENIEROS INDUSTRIALES 1
A A o JOR | FACULTATIVO SUPERIOR ESPECIALISTA RAMA PSICOLOGIA 2
A Vo TECNICOS SUPERIORES DE GESTION DE EMPLEO 9
A2 E. TECNICA FACULTATIVA | INGENIEROS TECNICOS FORESTALES 2
A2 E. TECNICA DE GESTION | TECNICOS MEDIOS DE GESTION DE EMPLEO 5
c e ADMINISTRATIVOS 50
c2 P oARES, AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL 5
c2 ADE/ilQlUs)'(rllliK\'ﬁv A AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 50
c2 e TECNICOS EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 5

TOTAL PLAZAS 142

53254

csv: BOA20211227008



Num. 261 Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021

ANEXO VII. ENTIDADES DE DERECHO PUBLICO

ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMATICOS

DENOMINACION PLAZAS

ANALISTA PROGRAMADOR A1/A2 N22 1

COORDINADOR TECNICO A2/C1 N20 1

GESTOR DE SERVICIO A CLIENTE A2/C1 N22 1

TECNICO DE SISTEMAS A2/C1 N22 1

TOTAL PLAZAS 4

BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS DE ARAGON

DENOMINACION PLAZAS
TECNICO/A DE PROMOCION DE LA DONACION 1
CONDUCTOR/A — CELADOR/A 1
TOTAL PLAZAS 2

CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE ARAGON

DENOMINACION PLAZAS
OFICIAL/A DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO TECNOLOGICO 1+D 1
TECNICO DE INVESTIGACION 1
COORDINADOR/A DE LA OFICINA DE PROYECTOS 1
INVESTIGADOR AGRARIO 3
TECNICO/A SUPERIOR DE APOYO A LA OFICINA DE PROYECTOS 1
TOTAL PLAZAS 7

INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACION PLAZAS
TECNICO/A DE GESTION DE PROYECTOS 1
TOTAL PLAZAS 1

53255

csv: BOA20211227008



Num. 261

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2021
INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON
DENOMINACION PLAZAS
TECNICO/A DE I+D+i 1
TOTAL PLAZAS 1

53256

csv: BOA20211227008



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1764/2021, de 22 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de diciembre de 2021, del Gobierno de Aragón, sobre medidas de prevención, detección y corrección del fraude, la corrupción y los conflictos de intereses en la ejecución
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 181/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 122/2020, de 9 de diciembre, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Sanidad y del Servicio Aragonés de Salud.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 175/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Mariano Soriano Lacambra, Jefe de Servicio de Políticas Públicas y Ordenación Audiovisual del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 177/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a un miembro del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 179/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede a cesar y nombrar miembros del Consejo Aragonés de la Formación Profesional.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 180/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesan y nombran vocales del Consejo de Dirección del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
	DECRETO 182/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Cristina Aznar Costa, Jefa de Servicio de Política de Recursos Humanos del Servicio Aragonés de Salud, del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 176/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2021 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 17 diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador, en el cupo de reserva del 15% para quienes han obtenido el certificado I3 en el mar
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de P
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador, resultante de la cesión de tasa de reposición desde el Servicio Aragonés de Salud a

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir la plaza de Técnico de Gestión de Administración General.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 174/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de Bijuesca para la adopción del escudo y la bandera.
	ORDEN PRI/1765/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Abiego al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del
	ORDEN PRI/1766/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Alborge al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración de
	ORDEN PRI/1767/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Campillo de Aragón al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vert
	ORDEN PRI/1768/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Ferreruela de Huerva al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ve

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1769/2021, de 22 de diciembre, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores con motivo de la huelga convocada por la empresa Zardoya Otis, SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 178/2021, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la tumba de María Domínguez Remón del Cementerio de Fuendejalón (Zaragoza), como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, Lugar de memori

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de construcción de un hotel, en el polígono 13 parce
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto para la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de modificación de la in
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2006, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina existente,
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de marzo de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación y cambio 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 80.000 plazas (320 UGM), ubicada en el polígo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1770/2021, de 22 de diciembre, por la que se establecen los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL DE CUENTAS
	EDICTO de la Sección de Enjuiciamiento del Departamento 3.º del Tribunal de Cuentas, relativo al procedimiento de reintegro por alcance número C196/2021.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones de la Modificac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se procede a la declaración del Árbol Singular de Ara
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para comercio de pan, pastelería, confitería y similares con obrador.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de gestor de estiércoles sin instalación (actividad administrativa).




